AO RECURSO DO AUTOR. Sem divergência, DAR PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO DA RÉ para excluir 

da condenação a indenização por danos morais. Custas rearbitradas em R$ 500,00 (quinhentos reais), calculadas sobre o 

novo valor provisório da 

condenação, R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), pela reclamada. Intimem-se. 

Participaram do julgamento realizado na sessão do dia 04 de dezembro de 2019, sob a 

Presidência do Desembargador do Trabalho Marcos Vinicio Zanchetta, os Desembargadores do Trabalho Garibaldi Tadeu 

Pereira Ferreira e Gracio Ricardo Barboza Petrone.